
Stránka 1 z 8 

 

Smlouva o pořízení software 

č. OLP/1549/2024 

"Update muzejního knihovního systému" 

 

uzavřená podle § 2358 a násl. a § 2389a a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 

 

Tritius Solutions a.s. 

se sídlem: Vodní 258/13, Staré Brno, 602 00 Brno   

IČO: 05700582 

DIČ: CZ05700582  

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Ing. Jiří Šilha 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 115-3913000287/0100 

evidence: Spisová značka B 7644 vedená u Krajského soudu v Brně 

kontaktní osoby: Ing. Jiří Šilha, e-mail: silha@tritius.cz, tel: 603 509 076  

dále jen „poskytovatel“ 

na straně jedné 

 

a 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Mgr. Michaelem Ottou, vedoucím 

odboru regionálního rozvoje a evropských projektů  

bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

číslo účtu: 107-6482590257/0100  

kontaktní osoby: Ing. Stanislav Jäger e-mail: stanislav.jager@kraj-lbc.cz, tel: 485 226 665 

dále jen „pořizovatel“ 

 

a  



Stránka 2 z 8 

 

Severočeské muzeum v Liberci, příspěvková organizace 

se sídlem Masarykova 437/11, 460 01 Liberec Liberec I-Staré Město   

IČO: 00083232 

DIČ: CZ00083232   

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Mgr. Jiří Křížek, ředitel muzea 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

číslo účtu: 3231461/0100 

evidence: Spisová značka Pr 562 vedená u Krajského soudu v Ústí nad Labem  

kontaktní osoby:        

Mgr. Jiří Křížek, ředitel Severočeského muzea, tel.: 485 246 106, 724 663 622, e-mail: 

jiri.krizek@muzeumlb.cz; Mgr. Jiří Křížek je oprávněn delegovat své pravomoci podle této 

smlouvy na odborné pracovníky Severočeského muzea v Liberci 

Jiří Sloup, správce informačních a kom. technologií Severočeského muzea v Liberci, tel.: 734 

755 788, e-mail: jiri.sloup@muzeumlb.cz 

dále jen „uživatel“ 

 

společně na straně druhé 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou v souladu 

s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 

dotčených údajů písemně oznámí ostatním smluvním stranám bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran. 

2. Tato smlouva je uzavřena na základě cenového průzkumu a průzkumu dostupnosti 

požadovaného software - "Update muzejního knihovního systému" (VZMR/0072/24). 

3. Poskytovatel bere na vědomí, že plnění dle této smlouvy je financováno z projektu s názvem: 

„Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního a sbírkového fondu Severočeského muzea“, 

registrační číslo projektu: CZ.06.04.04/00/22_050/0003726, který je spolufinancován z 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021-2027, výzva č. 50 (dále jen 

„projekt“), a uvědomuje si, že neplnění svých povinností stanovených touto smlouvou může 

vést k uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně ze strany poskytovatele dotace nebo ke 

krácení či ztrátě dotace, a tím ke vzniku škody pořizovateli.  

 

 



Stránka 3 z 8 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

1. Touto smlouvou poskytuje poskytovatel za podmínek a v rozsahu uvedených v článku II. 

této smlouvy uživateli oprávnění (licenci) k výkonu práva užít tento software: knihovní 

systém Tritius - trvalá licence, jehož rozsah je uveden v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen 

„software“).  

2. Poskytovatel poskytuje uživateli nevýhradní licenci. Poskytovatel je oprávněn k výkonu 

práva užít software způsobem, ke kterému licenci udělil, jakož i k poskytnutí licence třetím 

osobám.  

3. Předmětem této smlouvy není aktualizace, resp. servis digitálního obsahu, kterou bude 

poskytovatel provádět přímo pro uživatele (bez zapojení pořizovatele), a to na základě jejich 

samostatného smluvního ujednání. Tato smluvní ujednání bude poskytovatel s uživatelem 

uzavírat podle potřeby, obvykle jednou za rok.   

 

Článek II. 

Podmínky a rozsah užití software 

1. Poskytovatel poskytuje uživateli licenci za účelem využívání uvedeného software výhradně 

Severočeským muzeem v Liberci v rámci jeho předmětné činnosti.   

2. Uživatel je oprávněn k běžnému využívání software a všech jeho funkcionalit pro svou 

vnitřní potřebu. Uživatel nesmí software rozšiřovat, pronajímat, půjčovat nebo zpřístupnit 

veřejnosti. Uživatel není oprávněn k úpravám software, zpracování software nebo spojení 

software s jiným software. Tímto odstavcem však není dotčeno právo uživatele podle 

následujícího odstavce. 

3. Rozsah poskytnuté licence je smluvními stranami sjednán následovně:  

a) množstevní rozsah: dle přílohy č. 1 této smlouvy; 

b) územní rozsah: licence k software není územně omezená; 

c) časový rozsah: licence se sjednává na dobu neomezenou. 

4. Licence poskytnutá podle této smlouvy se vztahuje i na všechny upravené, updatované nebo 

upgradované verze software, které poskytovatel uživateli dodá v budoucnu.  

5. Uživatel není oprávněn kopírovat, měnit, překládat, dekompilovat, demontovat ani jinak 

zpětně rekonstruovat či jinak zjišťovat, nebo se pokoušet zjistit zdrojový kód nebo 

protokoly, ze spustitelného kódu software (pouze v případě, pokud by jakýkoli zdrojový kód 

nebo protokol ze spustitelného kódu v průběhu plnění této smlouvy vznikl), nebo vytvářet 

jejich napodobeniny, a není oprávněn to umožnit ani třetím osobám.  

6. Uživatel není povinen licenci poskytnutou na základě této smlouvy využít.       

 

Článek III. 

Předání a převzetí software 

1. Poskytovatel se zavazuje dodat uživateli software do 40 dní od písemné výzvy zaslané 

poskytovateli, předpokládaný termín dodání je 4. čtvrtletí 2024. Výzvu může poskytovateli 



Stránka 4 z 8 

 

zaslat jak pořizovatel, tak uživatel.  

2. Dodáním software se pro účely této smlouvy rozumí implementace systému Tritius 

poskytovatelem, která obsahuje instalaci, nastavení, uživatelské školení a převod dat ze 

stávajícího systému Clavius, který Severočeské muzeum v Liberci používá. Instalace 

systému bude provedena na muzejních serverech, k nimž uživatel zajistí poskytovateli 

přístup. 

 

Článek IV. 

Odměna  

1. Odměna za poskytnutí licence je smluvními stranami sjednána takto:         

Položka Cena bez DPH Cena včetně DPH  

(sazba 21 %) 

Trvalá licence Tritius 189.000,00 Kč (slovy: jedno 

sto osmdesát devět tisíc korun 

českých) 

228.690,00 Kč (slovy: dvě stě 

dvacet osm tisíc šest set 

devadesát korun českých) 

Implementace systému 

Tritius: instalace, 

nastavení, uživatelské 

školení a převod dat 

30.240,00 Kč (slovy: třicet 

tisíc dvě stě čtyřicet korun 

českých) 

36.590,40 Kč (slovy: třicet 

šest tisíc pět set devadesát 

korun českých čtyřicet haléřů) 

CELKEM 219.240,00 Kč (slovy: dvě stě 

devatenáct tisíc dvě stě 

čtyřicet korun českých) 

265.280,40 Kč (slovy: dvě stě 

šedesát pět tisíc dvě stě 

osmdesát korun českých 

čtyřicet haléřů) 
 

2. Dohodnutou odměnu uhradí pořizovatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, který 

poskytovatel pořizovateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy. 

3. Poskytovatel je oprávněn fakturovat odměnu po řádném předání software uživateli, které je 

povinen pořizovateli doložit. 

4. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení pořizovateli. 

5. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:  

− označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČO (DIČ), 

− označení osoby pořizovatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

− označení osoby uživatele včetně uvedení sídla, IČO a DIČ, 

− evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury, 

− rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy), 

− název a registrační číslo projektu: „Zlepšení ochrany a zpřístupnění knihovního a 

sbírkového fondu Severočeského muzea“, r. č. CZ.06.04.04/00/22_050/0003726 



Stránka 5 z 8 

 

− den uskutečnění plnění, 

− označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla, 

− lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem, 

− označení banky a číslo účtu, na který má být odměna poukázána. 

6. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů. 

7. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je pořizovatel oprávněn ji vrátit 

poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu).   

 

Článek V. 

Prohlášení a další povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn software užít jakýmkoli způsobem a v rozsahu  

bez jakýchkoli omezení, a že vůči pořizovateli či uživateli nebudou uplatněny oprávněné 

nároky majitelů autorských práv či jakékoli oprávněné nároky jiných třetích osob v 

souvislosti s užitím software (práva autorská, práva příbuzná právu autorskému, práva 

patentová, práva k ochranné známce, práva z nekalé soutěže, práva osobnostní či práva 

vlastnická aj.).  

2. Poskytovatel se zavazuje postupovat při plnění této smlouvy v souladu s platnou metodikou 

Integrovaného regionálního operačního programu 2021 - 2027 - výzvy č. 50 s názvem 

"MUZEA – SC 4.4 (ITI)", která je k dispozici na webových stránkách 

https://irop.gov.cz/cs/vyzvy-2021-2027/vyzvy/50vyzvairop, a v souladu s obecnými 

pravidly IROP a specifickými pravidly k výzvě č. 50 (vše v aktuálním znění) a předem 

konzultovat s pořizovatelem případné nejasnosti. 

3. Poskytovatel je povinen minimálně do 31. 12. 2035 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, 

Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných 

orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 

součinnost. 

4. Poskytovatel je povinen poskytnout všem oprávněným osobám nezbytnou součinnost pro 

výkon finanční kontroly ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 

pozdějších předpisů, a to po dobu 10 let od ukončení financování plnění této smlouvy, 

minimálně však do 31.12.2035, a za tím účelem vytvořit potřebné podmínky, zejména 

poskytnout veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy. 

5. Poskytovatel se zavazuje uchovávat odpovídajícím způsobem v souladu se zákonem č. 



Stránka 6 z 8 

 

499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, veškerou dokumentaci související s plněním této smlouvy, a to po dobu 

10 let, minimálně však do roku 2035. Pokud je v českých právních předpisech stanovena 

lhůta delší, je pro poskytovatele závazná tato lhůta. 

6. Poskytovatel je povinen dodržovat pravidla publicity, resp. poskytnout nezbytnou 

součinnost pořizovateli při jejich provádění, v rozsahu vyplývajícím z příslušných právních 

předpisů.      

 

Článek VI. 

Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení, náhrada škody a započtení 

1. V případě, že poskytovatel nedodá software uživateli v dohodnutý čas, zavazuje se 

pořizovateli uhradit smluvní pokutu ve výši 0,5 % z celkové odměny dle článku IV. odst. 1 

této smlouvy včetně DPH za každý započatý den prodlení. V případě, že poskytovatel není 

plátce DPH, počítá se smluvní pokuta z celkové odměny bez DPH.  

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Poskytovatel je povinen na výzvu pořizovatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty 

i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty 

splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy poskytovateli.  

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce poskytovatele na zaplacení 

odměny splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

poskytovatele na zaplacení odměny splatný ihned po jeho vzniku.  

4. Pořizovatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

5. Pořizovatel má právo na náhradu škody způsobené poskytovatelem porušením jakékoli jeho 

povinnosti vztahující se k této smlouvě. Poskytovatel je tak například povinen uhradit 

pořizovateli škodu v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty 

nároku na dotaci či její části, nebo je povinen uhradit škodu vzniklou v důsledku porušení 

platného zákona o zadávání veřejných zakázek. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má pořizovatel právo na náhradu škody, která 

dohodnutou smluvní pokutu převyšuje.  

6. Pořizovatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za poskytovatelem, proti 

pohledávce poskytovatele za uživatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou a 

občanským zákoníkem. Pokud poskytovatel poruší některou ze svých povinností a 

v důsledku toho vznikne pořizovateli nárok na smluvní pokutu nebo nárok na náhradu 

vzniklé škody v podobě odvodu za porušení rozpočtové kázně nebo v podobě ztráty nároku 

na dotaci či její části, vylučují smluvní strany ve vztahu k jejich započtení aplikaci § 1987 

odst. 2 občanského zákoníku. 

 



Stránka 7 z 8 

 

Článek VII. 

Kontaktní osoby a doručování písemností 

1. Výše uvedené kontaktní osoby jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy. 

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit ostatním smluvním 

stranám. 

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily. 

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu. 

 
Článek VIII. 

Ostatní ustanovení 

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu pořizovatele žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy. 

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku. 

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající autorský zákon 

a občanský zákoník, včetně jeho části čtvrté, hlavy II, oddílu 6, pododdílu 1 i 2. 

 
Článek X. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Pořizovatel obdrží dvě vyhotovení a po jednom vyhotovení obdrží poskytovatel a 

uživatel. 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany.  

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy.  

5. Nedílnou součástí této smlouvy je tato příloha: 

− příloha č. 1 - Specifikace knihovního systému Tritius.   



Stránka 8 z 8 

 

6. V případě, že nelze vedle sebe aplikovat ustanovení této smlouvy a její přílohu tak, aby 

mohly být užity vedle sebe, pak mají přednost ustanovení této smlouvy.      

 

 

V Liberci dne 19.06.2024 V Brně dne 10.06.2024 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

Mgr. Michael Otta            Ing. Jiří Šilha      

vedoucí odboru regionálního    Tritius Solutions a.s.    

rozvoje a evropských projektů                             

 

 

V Liberci dne 14.06.2024  

 

 

 

………………………………  

Mgr. Jiří Křížek   

ředitel muzea 

  



P1 - 1 / 2 
 

Příloha č. 1 
 
Specifikace knihovního systému Tritius 
 

Typ systému 3. generace (Webová aplikace) 
Typ provozu server Severočeského muzea v Liberci 
Typ instalace Vlastní licence a server 

Obecná 
charakteristika 

Neomezená délka vstupních polí všech údajů. 
Ukládání všech druhů dokumentů do jedné společné báze. Celková délka 
záznamu stejně jako počet záznamů v databázi nejsou systémem 
omezeny. 
Podpora Evropské měny Euro. Webová aplikace, kterou je možné 
provozovat na široké škále zařízení bez ohledu na hardware a operační 
systém. Tritius běží na všech běžných operačních systémech (Windows, 
Mac, Linux) stejně jako na moderních mobilních zařízeních (Android, Apple 
iOS) - a to vše bez nutnosti složité instalace. Díky téměř neomezené 
variabilitě datové struktury záznamů je možné evidovat dokumenty všech 
možných zaměření. 
Mimo obvyklé dokumenty z knihovny (knihy, periodika, hudební nosiče), 
také například mapové podklady, technické výkresy, stavebních plány, 
smlouvy a další. Vše je již nyní možné definovat na úrovni nastavení 
systému. Díky použití nejmodernějších technologií pro současné 
prohlížeče je webové uživatelské rozhraní systému Tritius plně srovnatelné 
s původními Windows aplikacemi jak v oblasti škály ovládacích prvků, tak 
i rychlosti odezvy a celkového komfortu obsluhy. 
Touto vlastností se Tritius výrazně liší od jednoduchých běžně dostupných 
webových aplikací. 

Moduly systému 

Katalogizace knih, map, hudebnin 
Evidence periodik, kompletů a brožur 
Audiovizuální média, el. zdroje 
Analytický popis článků, ostatní dok. 
Vyhledávání a rešerše pro knihovníky 
Výpůjční protokol 
WWW katalog 
Služební katalog 
Revize knihovního fondu 
Z39.50 pasivní klient 
OAI Provider pro NK a CPK 
NCIP server pro NK a CPK 
CKPrint Tisk čárového kódu 

REKS (regionální 
knihovní systém) nativní součást systému 

Podporované 
knihovnické 
standardy 

MARC21 
obecně lze definovat jakýkoliv MARC formát 
RDA 
Webové služby (SOAP, WSDL, REST) 
Unicode 
XML 
FRBR 
OAI-PMH 
NCIP 



P1 - 2 / 2 
 

Síťové protokoly TCP/IP, IPX/SPX, NETBEUI 
IP, HTTPS, HTML 

Exportní soubory ISO 2709, HTML, XML, XMLMARC 
XLSX, DOCX, ODT, ODS, PDF, JPG 

Moje ID ANO 
Čtení čárových 
kódů ANO 

RFID technologie hromadné zpracování položek, tedy načtení více dokumentů najednou 

Platební brána 

Tritius umožňuje čtenářům platbu poplatků online pomocí integrované 
platební brány. Čtenáři mohou kdykoli a odkudkoli uhradit různé poplatky 
(např. prodloužení registrace) a případné dluhy. 
Integrovaná platební brána umožňuje čtenářům standardní platby kartou 
a tzv. platební tlačítka - online platby přímo přes internetové bankovnictví 
nejpoužívanějších bank. Modul není součástí nabídky. 

Knihovní portál 
METIS 

ANO - součástí nabídky je jeho bezplatná verze omezená na bezplatné 
tuzemské zdroje 

 
Součástí dodávky je také implementace systému Tritius, která obsahuje instalaci, nastavení, 
uživatelské školení a převod dat ze stávajícího systému Clavius, který Severočeské muzeum 
v Liberci používá bez nutnosti změny periferie (stávající scanner) a spotřebního materiálu 
(stávající čárové kódy). 


